

単 価 合 意 書

令和6年10月11日に契約した奈良国道管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月3日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 大阪市東成区東今里2-1-28-307

氏名 ゼロ建設工業株式会社

代表取締役 中山 恵司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
二見高架橋		式	1		27,284,189	
防護柵工		式	1		97,188	
防止柵工		式	1		97,188	
支柱・金網(フェンス)	柵高2m以下 流用品	m	12	8,099	97,188	
橋梁付属物工		式	1		582,355	
伸縮継手工		式	1		181,032	
後打ちコンクリート補修 (夜間・制約有り)	3h圧縮強度240kg/cm2	m	4	45,258	181,032	
管路雨水漏水対策工		式	1		401,323	
管路雨水漏水対策	情報管路 φ400	箇所	1	401,323	401,323	
橋梁補修工		式	1		1,039,280	
ひび割れ補修工		式	1		488,000	
充てん工法	可とう性球状樹脂	構造物	1	318,631	318,631	
低圧注入工法	球状樹脂系	構造物	1	169,369	169,369	
水切り工		式	1		551,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水切り	100×120×5 FRP製	m	30	18,376	551,280	
現場塗装工		式	1		15,884,260	
水洗い工		式	1		185,220	
水洗い		m ²	1,350	137.2	185,220	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		15,699,040	
素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m ²	1,120	9,627	10,782,240	
下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁｬｰｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m ²	1,120	1,340	1,500,800	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料(2層)ｽﾌﾟﾚｰ	m ²	1,120	1,367	1,531,040	
中塗	弱溶剤形ﾌｯｿ樹脂塗料ｽﾌﾟﾚｰ 淡彩	m ²	1,120	639	715,680	
上塗	弱溶剤形ﾌｯｿ樹脂塗料ｽﾌﾟﾚｰ 淡彩	m ²	1,120	1,044	1,169,280	
構造物撤去工		式	1		105,705	
防護柵撤去工		式	1		97,188	
支柱・金網(ﾌｪﾝｽ)(立入防止柵) 撤去		m	12	8,099	97,188	
運搬処理工		式	1		8,517	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (夜間・制約有り)	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	0.4	19,128	7,651	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	0.4	2,166	866	
仮設工		式	1		9,575,401	
作業ヤード整備工		式	1		1,987,785	
ヤード造成		式	1		1,882,185	
敷鉄板		式	1		43,272	
土のう		式	1		62,328	
足場工		式	1		7,010,010	
足場	補修足場	式	1		6,424,950	
防護	板張防護	式	1		585,060	
交通管理工		式	1		577,606	
交通誘導警備員		式	1		471,456	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		106,150	
直接工事費		式	1		27,284,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,464,080	
共通仮設費		式	1		394,537	
技術管理費		式	1		53,256	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		53,256	
現場環境改善費（率計上）		式	1		341,281	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,069,543	
純工事費		式	1		33,748,269	
現場管理費		式	1		20,190,968	
工事原価		式	1		149,783,402	
一般管理費等		式	1		20,516,598	
工事価格		式	1		170,300,000	
消費税相当額		式	1		17,030,000	
工事費計		式	1		187,330,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
法華寺37443函		式	1		1,263,650	
橋梁補修工						
		式	1		1,237,224	
断面修復工						
		式	1		239,290	
左官工法	ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有					
		構造物	1	239,290	239,290	
水切り工						
		式	1		47,838	
水切り	W25×H20 EPDMスポンジ製					
		m	21	2,278	47,838	
排水装置補修工						
		式	1		950,096	
排水装置補修	無収縮モルタル SD345 D16					
		箇所	1	950,096	950,096	
構造物撤去工						
		式	1		234	
運搬処理工						
		式	1		234	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.02	8,990	179	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.02	2,766	55	
仮設工						
		式	1		26,192	
交通管理工						
		式	1		26,192	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		26,192	
直接工事費		式	1		1,263,650	
共通仮設費		式	1		559,120	
共通仮設費		式	1		60,813	
現場環境改善費（率計上）		式	1		60,813	
共通仮設費（率計上）		式	1		498,307	
純工事費		式	1		1,822,770	
現場管理費		式	1		1,514,889	
工事原価		式	1		3,337,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
三条大路39338函		式	1		688,487	
橋梁補修工						
		式	1		661,929	
断面修復工						
		式	1		248,075	
左官工法	ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有					
		構造物	1	248,075	248,075	
頂版復旧工						
		式	1		259,306	
頂版復旧	無収縮モルタル SD345 D16					
		箇所	1	259,306	259,306	
側壁補修工						
		式	1		154,548	
側壁補修	無収縮モルタル 導水管 SUS304 φ18 L=0.2m					
		箇所	4	38,637	154,548	
構造物撤去工						
		式	1		366	
運搬処理工						
		式	1		366	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.05	4,567	228	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.05	2,766	138	
仮設工						
		式	1		26,192	
交通管理工						
		式	1		26,192	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		26,192	
直接工事費		式	1		688,487	
共通仮設費		式	1		307,697	
共通仮設費		式	1		36,306	
現場環境改善費（率計上）		式	1		36,306	
共通仮設費（率計上）		式	1		271,391	
純工事費		式	1		996,184	
現場管理費		式	1		827,788	
工事原価		式	1		1,823,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
下三橋43512函		式	1		1,447,923	
橋梁補修工		式	1		1,419,291	
ひび割れ補修工		式	1		390,308	
充てん工法	可とう性エポキシ樹脂					
		構造物	1	90,245	90,245	
低圧注入工法	エポキシ樹脂系					
		構造物	1	300,063	300,063	
断面修復工		式	1		243,637	
左官工法	ポリマーセメントモルタル 鉄筋クレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	243,637	243,637	
箱抜き部打替工		式	1		517,526	
箱抜き部打替	無収縮モルタル SD345 D13					
		箇所	2	258,763	517,526	
再劣化防止工		式	1		267,820	
再劣化防止	無収縮モルタル SD345 D13					
		箇所	1	267,820	267,820	
構造物撤去工		式	1		2,440	
運搬処理工		式	1		2,440	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.4	3,336	1,334	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.4	2,766	1,106	
仮設工		式	1		26,192	
交通管理工		式	1		26,192	
交通誘導警備員		式	1		26,192	
直接工事費		式	1		1,447,923	
共通仮設費		式	1		603,595	
共通仮設費		式	1		32,675	
現場環境改善費(率計上)		式	1		32,675	
共通仮設費(率計上)		式	1		570,920	
純工事費		式	1		2,051,518	
現場管理費		式	1		1,705,499	
工事原価		式	1		3,757,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
中畑橋(下)		式	1		22,543,267	
橋梁付属物工		式	1		15,898,460	
伸縮継手工		式	1		15,898,460	
鋼・コゑム製伸縮装置補修 (夜間・制約有り)	伸縮量125mm 車道用	m	8.9	877,911	7,813,407	
鋼・コゑム製伸縮装置補修 (夜間・制約有り)	伸縮量150mm 車道用	m	8.9	908,433	8,085,053	
橋梁補修工		式	1		1,118,584	
ひび割れ補修工		式	1		90,571	
充てん工法	可とう性球ゑキ樹脂	構造物	1	90,571	90,571	
剥落防止工		式	1		1,028,013	
剥落防止	特殊ビゑニロンクロス	m 2	21	48,953	1,028,013	
現場塗装工		式	1		294,823	
橋梁塗装工 (Re-I)		式	1		294,823	
素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m 2	3	16,574	49,722	
素地調整	4種クレソ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	25,713	25,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	有機シンクリッチヘント(1層) スプレー	m ²	4	11,067	44,268	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m ²	4	11,194	44,776	
下塗り(増塗り)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) スプレー	m ²	4	12,353	49,412	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m ²	4	9,899	39,596	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m ²	4	10,334	41,336	
構造物撤去工		式	1		104,749	
運搬処理工		式	1		104,749	
殻運搬 (夜間・制約有り)	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	3	27,461	82,383	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	3	2,166	6,498	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		15,868	
仮設工		式	1		5,126,651	
足場工		式	1		4,171,301	
足場	補修足場	式	1		2,967,990	
防護	板張・シート張防護	式	1		151,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
昇降設備		式	1		1,051,537	
交通管理工		式	1		955,350	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		955,350	
直接工事費		式	1		22,543,267	
共通仮設費		式	1		7,876,377	
共通仮設費		式	1		2,511,180	
安全費		式	1		2,218,005	
後尾警戒車 (夜間)		式	1		2,218,005	
現場環境改善費(率計上)		式	1		293,175	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,365,197	
純工事費		式	1		30,419,644	
現場管理費		式	1		18,578,958	
工事原価		式	1		48,998,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
八条南高架橋 OFFランプ		式	1		3,873,851	
橋梁付属物工		式	1		3,343,101	
伸縮継手工		式	1		3,343,101	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (P14)(夜間・制約有り)	部分補修 車道用	m	8	205,597	1,644,776	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (P18)(夜間・制約有り)	部分補修 車道用	m	7.8	217,734	1,698,325	
仮設工		式	1		530,750	
交通管理工		式	1		530,750	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		530,750	
橋梁保全工事						
八条北高架橋(一般下)		式	1		5,475,379	
橋梁付属物工		式	1		4,302,733	
伸縮継手工		式	1		4,154,637	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (夜間・制約有り)	橋台部	m	8.6	205,688	1,768,916	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (夜間・制約有り)	橋脚部	m	10.1	236,210	2,385,721	
排水施設工		式	1		148,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水樹蓋取替 (夜間・制約有り)	590×325 溶融亜鉛アルミニウム合金メッキ	枚	8	18,512	148,096	
橋梁補修工		式	1		330,540	
断面修復工		式	1		281,587	
左官工法	ポリアセメントモルタル 塩分吸着材付 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	281,587	281,587	
剥落防止工		式	1		48,953	
剥落防止	特殊ビニロンクロス	m ²	1	48,953	48,953	
構造物撤去工		式	1		2,870	
運搬処理工		式	1		2,870	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.01	4,157	41	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.01	2,554	25	
現場発生品運搬	排水樹蓋	式	1		2,804	
仮設工		式	1		839,236	
足場工		式	1		96,186	
高所作業車		式	1		96,186	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		743,050	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		743,050	
直接工事費		式	1		9,349,230	
共通仮設費		式	1		3,187,712	
共通仮設費		式	1		144,318	
現場環境改善費（率計上）		式	1		144,318	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,043,394	
純工事費		式	1		12,536,942	
現場管理費		式	1		9,115,661	
工事原価		式	1		21,652,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
弁財天橋側歩道橋上		式	1		5,564,407	
橋梁付属物工		式	1		2,681,908	
橋梁用高欄工		式	1		2,681,908	
橋梁用高欄取替	H=1000	m	37	72,484	2,681,908	
橋梁補修工		式	1		2,281,910	
橋面防水工		式	1		49,756	
橋面防水	塗膜防水	m ²	28	1,777	49,756	
薄層カー舗装工		式	1		205,380	
薄層カー舗装	RPN-501 既設面	m ²	28	7,335	205,380	
支承補修工		式	1		1,500,588	
支承修復	150t以下	基	4	375,147	1,500,588	
排水施設工		式	1		133,464	
排水管設置	VP-75	m	6	22,244	133,464	
充填補修工		式	1		96,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充填補修	ウレタンフォーム					
		箇所	1	96,911	96,911	
水切り工						
		式	1		295,811	
水切り	60×50×5 FRP製					
		m	19	15,569	295,811	
現場塗装工						
		式	1		295,340	
橋梁塗装工						
(Rc-I)		式	1		295,340	
素地調整	1種クレン(プラスチック処理)					
		m ²	5	16,574	82,870	
下塗	有機シンクリッチヘント(1層) スプレー					
		m ²	5	11,067	55,335	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー					
		m ²	5	11,194	55,970	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m ²	5	9,899	49,495	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m ²	5	10,334	51,670	
構造物撤去工						
		式	1		11,215	
運搬処理工						
		式	1		11,215	
現場発生品運搬	高欄					
		式	1		11,215	
仮設工						
		式	1		294,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		110,690	
足場	補修足場					
		式	1		96,200	
防護	板張・シート張防護					
		式	1		14,490	
交通管理工						
		式	1		183,344	
交通誘導警備員						
		式	1		183,344	
直接工事費						
		式	1		5,564,407	
共通仮設費						
		式	1		2,273,695	
共通仮設費						
		式	1		95,304	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		95,304	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,178,391	
純工事費						
		式	1		7,838,102	
現場管理費						
		式	1		6,251,076	
工事原価						
		式	1		14,089,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
発志院横断歩道橋		式	1		856,316	
橋梁補修工						
		式	1		682,924	
桁補修(あて板)						
		式	1		682,924	
桁補修	あて板					
(夜間・制約有り)		箇所	2	341,462	682,924	
仮設工						
		式	1		173,392	
交通管理工						
		式	1		173,392	
交通誘導警備員						
(夜間)		式	1		173,392	
直接工事費						
		式	1		856,316	
共通仮設費						
		式	1		348,542	
共通仮設費						
		式	1		20,876	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		20,876	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		327,666	
純工事費						
		式	1		1,204,858	
現場管理費						
		式	1		980,276	

单 侧 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,185,134	